
Číslo 

výzvy
Název výzvy

Prioritní 

osa
Cíle

Druh 

výzvy 
 Celková alokace 

Datum 

ukončení 

příjmu  

žádostí o 

podporu

Stav výzvy

Počet 

zaregistrovaných 

žádostí
(bez žádostí stažených 

žadatelem)

K tomu objem 

finančích 

prostředků

Počet 

schválených 

projektů

K tomu objem 

finančích 

prostředků

Počet 

projektů s 

vydaným 

právním 

aktem

K tomu objem 

finančích 

prostředků

Výše finančních 

prostředků v 

předložených ŽOP

Výše finančních 

prostředků v 

souhrnných 

žádostech o platbu

Výše 

certifikovaných 

finančních 

prostředků

02_15_001 Individuální projekty systémové PO3

TC10-IP1-SC2,3,5; 

TC9-IP2-SC1; TC9-

IP3-SC1

Průběžná 2 000 000 000,00 Kč 31.12.2017 vyhlášená 8 2 265 129 791,10 Kč 7 1 749 208 099,50 Kč 7 1 749 208 099,50 Kč 213 116 357,45 Kč 126 042 510,42 Kč 126 005 311,50 Kč

02_15_002 Krajské akční plány rozvoje vzdělávání (KAP) PO3 TC10-IP1-SC3,5 Průběžná 340 000 000,00 Kč 5.10.2016 uzavřená 15 394 044 114,52 Kč 14 318 436 783,56 Kč 14 318 436 783,56 Kč 72 516 236,51 Kč 58 611 973,54 Kč 58 611 973,54 Kč

02_15_003 Podpora excelentních výzkumných týmů PO1 TC1-IP1-SC1 Kolová 5 372 760 256,50 Kč 22.2.2016 uzavřená 97 17 305 800 613,56 Kč 32 6 038 386 041,80 Kč 30 4 985 014 314,78 Kč 485 885 354,72 Kč 85 934 954,21 Kč 85 934 954,21 Kč

02_15_004 Smart Akcelerátor PO2 TC10-IP1-SC5 Průběžná 650 000 000,00 Kč 30.11.2016 uzavřená 16 503 611 819,77 Kč 12 354 759 798,38 Kč 12 354 759 798,38 Kč 71 478 214,54 Kč 52 246 407,39 Kč 52 246 407,39 Kč

02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) PO3 TC10-IP1-SC3 Průběžná 680 000 000,00 Kč 30.12.2016 uzavřená 292 1 065 126 047,90 Kč 222 649 596 067,15 Kč 222 649 387 093,35 Kč 463 217 258,52 Kč 388 848 636,76 Kč 388 843 384,76 Kč

02_15_006 Teaming PO1 TC1-IP1-SC1 Průběžná 2 600 000 000,00 Kč 31.10.2016 uzavřená 3 2 296 283 894,49 Kč 1 948 006 269,08 Kč 1 930 105 832,33 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_15_007 Inkluzívní vzdělávání PO3 TC9-IP3-SC1 Kolová 1 154 837 794,71 Kč 14.12.2015 uzavřená 120 2 801 456 857,13 Kč 44 1 152 561 970,67 Kč 44 1 152 561 970,67 Kč 324 287 918,32 Kč 204 740 488,02 Kč 204 740 488,02 Kč

02_15_008 Fázované projekty PO1 TC1-IP1-SC1 Průběžná 3 200 000 000,00 Kč 15.6.2016 uzavřená 2 2 612 399 882,99 Kč 2 2 612 399 882,99 Kč 2 2 612 399 882,99 Kč 2 099 215 829,30 Kč 1 600 501 496,61 Kč 1 600 501 496,61 Kč

02_16_009 Technická pomoc PO4 SC1,2 Průběžná 1 200 000 000,00 Kč 30.6.2017 uzavřená 13 1 488 844 590,50 Kč 13 1 198 517 708,50 Kč 13 1 131 720 277,38 Kč 683 923 540,80 Kč 567 884 109,17 Kč 567 884 109,17 Kč

02_16_010 Budování kapacit pro rozvoj škol I PO3 TC10-IP1-SC1,2,5 Kolová 768 000 000,00 Kč 3.3.2016 uzavřená 76 1 923 020 332,36 Kč 36 728 620 706,22 Kč 36 744 477 369,02 Kč 94 154 405,32 Kč 51 824 240,16 Kč 51 824 240,16 Kč

02_16_011 Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik PO3 TC10-IP1-SC1,2,4 Kolová 367 874 492,51 Kč 24.3.2016 uzavřená 12 552 593 715,90 Kč 9 367 613 980,17 Kč 9 367 613 980,17 Kč 81 133 098,22 Kč 23 751 114,22 Kč 23 751 114,22 Kč

02_16_012 Gramotnosti PO3 TC9-IP3-SC1 Kolová 380 000 000,00 Kč 14.3.2016 uzavřená 30 512 325 508,65 Kč 21 348 866 698,14 Kč 21 348 866 698,13 Kč 67 442 947,85 Kč 49 381 910,14 Kč 49 381 910,14 Kč

02_16_013 Výzkumné infrastruktury PO1 TC1-IP1-SC1 Kolová 4 000 000 000,00 Kč 2.8.2016 uzavřená 53 4 334 411 583,33 Kč 49 3 885 517 771,56 Kč 48 3 865 520 985,56 Kč 244 732 582,90 Kč 141 381 451,69 Kč 141 381 451,69 Kč

02_16_014 Budování expertních kapacit - transfer technologií PO2 TC10-IP1-SC5 Kolová 502 210 039,89 Kč 17.3.2016 uzavřená 33 900 083 641,62 Kč 21 499 820 522,82 Kč 21 499 820 522,82 Kč 44 312 967,66 Kč 21 744 463,54 Kč 21 744 463,54 Kč

02_16_015 ESF výzva pro VŠ PO2 TC10-IP1-SC1,2,4 Kolová 3 500 000 000,00 Kč 30.8.2016 uzavřená 40 4 575 491 004,95 Kč 31 3 262 572 011,72 Kč 31 3 122 063 238,12 Kč 47 970 463,58 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_016 ERDF výzva pro VŠ PO2 TC10-IP2-SC1 Kolová 10 000 000 000,00 Kč 31.8.2016 uzavřená 113 13 798 976 067,74 Kč 87 9 104 692 990,81 Kč 85 7 975 122 905,66 Kč 37 502 687,51 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_017
Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely - budování či 

modernizace
PO1 TC1-IP1-SC3 Kolová 3 500 000 000,00 Kč 1.9.2016 uzavřená 85 7 079 330 804,27 Kč 47 3 053 930 537,03 Kč 44 2 093 632 110,46 Kč 4 940 548,30 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_018 Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů PO2 TC10-IP1-SC5 Kolová 583 499 102,13 Kč 2.9.2016 uzavřená 114 1 304 213 152,57 Kč 69 559 057 834,63 Kč 67 530 150 077,40 Kč 24 003 196,88 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_019 Excelentní výzkum PO1 TC1-IP1-SC1 Kolová 6 000 000 000,00 Kč 15.5.2017 uzavřená 130 42 615 894 294,04 Kč 15 5 223 505 564,88 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_020 Individuální projekty systémové II PO3
TC9-IP3-SC1; TC10-

IP1-SC5
Průběžná 450 000 000,00 Kč 30.6.2017 uzavřená 3 549 998 796,80 Kč 3 437 745 366,00 Kč 3 437 745 366,00 Kč 14 193 000,49 Kč 3 041 348,00 Kč 3 041 348,00 Kč

02_16_021 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL I PO3 TC9-IP3-SC1 Průběžná 250 000 000,00 Kč 30.3.2017 uzavřená 9 138 221 932,87 Kč 8 121 770 151,27 Kč 8 121 770 151,27 Kč 2 342 879,17 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_022
Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I (mimo Prahu)
PO3

TC10-IP1-SC1,2; TC9-

IP3-SC1
Průběžná 4 066 928 200,00 Kč 30.6.2017 uzavřená 4 711 3 352 231 245,00 Kč 4 680 3 020 327 405,00 Kč 4 680 3 019 928 388,00 Kč 520 134 849,00 Kč 176 058 776,00 Kč 176 058 776,00 Kč

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Procesy výzvy Žádosti o platbu

12. zasedání MV OP VVV

Příloha č. 1 k prezentaci

Přehled všech dosud vyhlášených výzev
Stav ke dni: 8. 12. 2017



02_16_023
Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I (Praha)
PO3

TC10-IP1-SC1,2; TC9-

IP3-SC1
Průběžná 433 071 800,00 Kč 30.6.2017 uzavřená 459 364 873 966,00 Kč 452 343 042 969,00 Kč 452 345 467 671,00 Kč 38 288 109,00 Kč 8 857 354,00 Kč 8 857 354,00 Kč

02_16_025 Předaplikační výzkum PO1 TC1-IP1-SC2 Kolová 700 000 000,00 Kč 20.6.2017 uzavřená 102 7 132 850 233,86 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_026 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce PO1 TC1-IP1-SC2 Kolová 1 100 000 000,00 Kč 15.11.2017 uzavřená 42 3 204 027 566,80 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_027 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků PO2 TC10-IP1-SC5 Průběžná 1 500 000 000,00 Kč 31.12.2017 vyhlášená 51 1 105 492 042,80 Kč 23 445 335 236,80 Kč 4 33 038 508,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_028 Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj PO2 TC10-IP1-SC5 Kolová 660 000 000,00 Kč 20.4.2017 uzavřená 27 1 209 558 016,60 Kč 15 624 426 383,13 Kč 9 402 779 451,17 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II PO3 TC10-IP1-SC2,3 Kolová 700 000 000,00 Kč 29.9.2017 uzavřená 130 1 316 879 584,24 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I PO3 TC10-IP1-SC5 Průběžná 1 750 000 000,00 Kč 28.2.2018 vyhlášená 12 1 233 676 047,18 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_035
Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro SŠ I (MRR)
PO3

TC10-IP1-SC2,5; TC9-

IP3-SC1
Průběžná 830 000 000,00 Kč 30.9.2017 uzavřená 857 712 164 856,00 Kč 829 694 803 451,00 Kč 714 615 178 630,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_036 Implementace strategie digitálního vzdělávání I PO3 TC10-IP1-SC1,2 Kolová 250 000 000,00 Kč 8.3.2017 uzavřená 2 244 524 833,70 Kč 2 219 677 825,80 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_037
Podpora žáků se zdravotním postižením I (Implementace 

APIV)
PO3 TC9-IP2-SC1 Kolová 364 138 587,55 Kč 31.1.2017 uzavřená 33 536 681 426,28 Kč 24 378 683 846,39 Kč 21 326 290 342,83 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_038 Pregraduální vzdělávání PO3 TC10-IP1-SC4 Průběžná 400 000 000,00 Kč 31.5.2017 uzavřená 9 397 278 115,15 Kč 9 397 278 115,15 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_039 Inkluzivní vzdělávání pro KPSVL II PO3 TC9-IP3-SC1 Průběžná 450 000 000,00 Kč 29.12.2018 vyhlášená 1 7 688 986,50 Kč 1 7 688 986,50 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_040 Strategické řízení VaVaI na národní úrovni I PO1 TC1-IP1-SC4 Průběžná 1 360 000 000,00 Kč 31.3.2017 uzavřená 1 1 297 548 951,63 Kč 1 1 296 971 223,63 Kč 1 1 296 971 223,63 Kč 8 852 536,19 Kč 5 325 456,00 Kč 5 325 456,00 Kč

02_16_041 VOŠ PO3 TC10-IP1-SC5 Průběžná 250 000 000,00 Kč 14.9.2017 uzavřená 6 299 040 176,06 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_16_042
Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování - Šablony pro SŠ I (Praha)
PO3

TC10-IP1-SC2,5; TC9-

IP3-SC1
Průběžná 170 000 000,00 Kč 30.9.2017 uzavřená 134 117 794 849,00 Kč 125 112 261 496,00 Kč 103 96 054 567,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_043 Teaming II PO1 TC1-IP1-SC1 Průběžná 900 000 000,00 Kč 15.11.2018 vyhlášená 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_044 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ PO2 TC10-IP2-SC1 Průběžná 2 800 000 000,00 Kč 26.1.2018 vyhlášená 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_045 Technická pomoc II PO4 SC1,2 Průběžná 1 500 000 000,00 Kč 30.6.2019 vyhlášená 8 650 147 157,76 Kč 8 650 147 157,76 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_047 Místní akční plány rozvoje vzdělávání (MAP) II PO3 TC10-IP1-SC1,2,3,5 Průběžná 3 000 000 000,00 Kč 31.10.2018 vyhlášená 1 13 456 100,00 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI PO1 TC1-IP1-SC2 Kolová 1 577 823 530,00 Kč 20.6.2017 uzavřená 20 1 586 182 323,22 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_049 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI PO1 TC1-IP1-SC2 Kolová 1 060 176 470,00 Kč 15.11.2017 uzavřená 16 1 225 711 649,50 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_050 Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků – MSCA-IF PO2 TC10-IP1-SC5 Průběžná 500 000 000,00 Kč 31.12.2017 vyhlášená 18 182 971 540,00 Kč 5 31 242 444,00 Kč 2 11 910 696,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_051 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality PO3 TC9-IP3-SC1 Průběžná 250 000 000,00 Kč 29.12.2018 vyhlášená 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

02_17_052 Individuální projekty systémové III PO3 TC10-IP1-SC3 Průběžná 350 000 000,00 Kč 28.2.2018 vyhlášená 1 348 550 000,00 Kč 1 348 550 000,00 Kč 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč



Číslo projektu Název projektu

Zkrácený 

název 

projektu

Příjemce Stav projektu

Datum 

dosažení 

stavu

Vydání 

právního 

aktu

Zahájení 

realizace

Schválení 

MV

Rozpočet pro 

realizaci

Projednání 

na 

Výběrové 

komisi

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000363 Podpora krajského akčního plánování P-KAP NÚV
Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.3.2016 1.3.2016 1.3.2016 30.9.2015 275 930 531,20 Kč

13.1.2016/ 

12.2.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283
Strategické řízení a plánování ve školách a v 

územích
SRP NIDV

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.3.2016 1.3.2016 1.3.2016 30.9.2015 239 242 886,00 Kč 12.2.2016

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000584

Podpora kvalitních poradenských služeb ve 

školách a školských poradenských 

zařízeních zaměřených na podporu inkluze: 

Kvalita – Inkluze – Poradenství – Rozvoj 

KIPR NÚV
Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.5.2016 29.4.2016 1.5.2016 30.9.2015 149 990 152,30 Kč 5.4.2016

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586
Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se 

sociálně vyloučenými lokalitami 

IKV 

(KPSVL)

Úřad vlády České 

republiky

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.7.2016 14.6.2016 1.7.2016 10.12.2015 228 819 380,00 Kč 5.4.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0002110 Podpora práce učitelů PPUČ NÚV
Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.12.2016 30.11.2016 1.12.2016 15.6.2016 98 700 000,00 Kč 4.10.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 Komplexní systém hodnocení KSH
Česká školní 

inspekce

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.2.2017 1.2.2017 1.2.2017 30.9.2015 248 675 150,00 Kč 18.8.2016

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_040/0003542
Národní centrum pro elektronické 

informační zdroje – CzechELib
CzechELib

Národní technická 

knihovna

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.1.2017 20.12.2016 1.1.2017 22.9.2016 1 296 971 223,63 Kč 2.12.2016

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_020/0004176 Modernizace odborného vzdělávání MOV NÚV
Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.5.2017 28.4.2017 1.5.2017 22.9.2016 96 964 737,00 Kč 22.2.2017

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004410
Společné vzdělávání a podpora škol krok za 

krokem
APIV A NÚV

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.5.2017 28.4.2017 1.5.2017 22.9.2016 156 620 749,00 Kč 22.2.2017

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015
Podpora společného vzdělávání v 

pedagogické praxi
APIV B NIDV

Vydán právní akt, zahájena 

realizace
1.4.2017 30.3.2017 1.4.2017 22.9.2016 184 159 880,00 Kč 22.2.2017

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0005376 Implementace kariérního systému učitelů IMKA NIDV
Realizace  předčasně 

ukončena
31.7.2017 28.4.2017 1.5.2017 15.12.2016 507 850 000,00 Kč 7.4.2017

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_001/0008474

Prevence a transformace ústavní výchovy 

ve školských zařízeních pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy

PARK NÚV

Projektová žádost 

finalizována v ISKP a 

předložena do procesu 

hodnocení

22.11.2017 11.10.2017

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363
Systém podpory profesního rozvoje učitelů 

a ředitelů
SYPO NIDV

Projekt doporučen k 

financování s výhradou a 

doporučením

22.11.2017 11.10.2017 22.11.2017

NÚV

NIDV

12. zasedání MV OP VVV
Příloha č. 2 k prezentaci
Přehled stavů systémových projektů (IPs)
Stav ke dni: 30. 11. 2017

Národní institut pro další vzdělávání

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků



Číslo projektu Název projektu

Zkrácený 

název 

projektu

Příjemce
Zahájení 

realizace
Rozpočet pro realizaci Anotace projektu

Kontaktní osoba příjemce (jména a příjmení, e-

mail, adresa organizace)

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000363
Podpora krajského akčního 

plánování
P-KAP NÚV 1.3.2016 275 930 531,20

Projekt podporuje vzdělávání ve středních a 

vyšších odborných školách, a to v souladu se 

vzdělávací strategií MŠMT a s využitím akčního 

plánování (AP). Zajistí metodickou a supervizní 

podporu při využívání AP na úrovni kraje - 

příprava krajského akčního plánu (KAP) i na 

úrovni škol - příprava školních akčních plánů 

(ŠAP)/plánů aktivit rozvoje vzdělávání (PA). 

Umožní efektivní podporu škol prostřednictvím 

projektů ESF a koncentraci investic do školské 

infrastruktury podle potřeb.

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

hlavní projektový manažer: Mgr. Ivo Jupa 

(ivo.jupa@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283
Strategické řízení a plánování 

ve školách a v územích
SRP NIDV 1.3.2016 239 242 886,00

Projekt vytváří podmínky pro efektivní 

strategické řízení a plánování (SRP) ve školách a 

v územích s akcentem na pedagogické vedení 

(leadership). Bude vytvořen a ověřen systém 

intenzivní podpory škol směřující k podpoře 

kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti 

strategického managementu vedoucí ke 

zvyšování kvality vzdělávání. Projekt prohloubí 

spolupráci mezi vedením škol, zřizovateli a 

dalšími aktéry při tvorbě místního akčního 

plánu, příjemcům IPo MAP poskytne 

metodickou a koordinační podporu.

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  - ředitelka NIDV 

(plitzova@nidv.cz)

hlavní projektový manažer: Mgr. Petr Valenta, 

Ph.D. (valenta@nidv.cz)

Adresa: 

Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro

další vzdělávání pedagogických pracovníků)

Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1

12. zasedání MV OP VVV

Příloha č. 3 k prezentaci

Přehled systémových projektů v realizaci, včetně kontaktů
Stav ke dni: 02. 10. 2017



CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000584

Podpora kvalitních 

poradenských služeb ve 

školách a školských 

poradenských zařízeních 

zaměřených na podporu 

inkluze: Kvalita – Inkluze – 

Poradenství – Rozvoj 

KIPR NÚV 1.5.2016 149 990 152,30

Projekt je určený na podporu školských a 

školních poradenských služeb v ČR. Realizace 

projektu přispěje ke zvýšení profesních 

kompetencí pracovníků školských poradenských 

zařízení a pedagogických pracovníků škol, k 

identifikaci a poskytování podpůrných opatření 

ve vzdělávání, k nastavení jednotící úrovně 

poradenských služeb a k jejich koordinaci. 

Projekt posiluje kapacitu školního a školského 

poradenství v poskytování efektivní podpory 

žákům, přispívá k nastavení pravidel pro 

poskytované služby a vyhodnocování jejich 

efektivity.

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

hlavní projektový manažer: Michal Jahn 

(michal.jahn@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

CZ.02.3.62/0.0/0.0/15_001/0000586

Inkluzivní a kvalitní vzdělávání 

v územích se sociálně 

vyloučenými lokalitami

IVK 

(KPSVL)

ÚV ČR (Odbor 

pro sociální 

začleňování - 

Agentura)

1.7.2016 228 819 380,00

Projekt vyváří systém pro podporu plné 

integrace tématu inkluzivního a kvalitního 

vzdělávání (IKV) do komplexu činností a 

intervencí realizovaných Agenturou v územích 

se sociálně vyloučenými lokalitami. 

Prostřednictvím všestranné intenzivní podpory 

spolupráce aktérů na lokální úrovni integruje 

problematiku IKV do lokálních strategických 

dokumentů. V zapojených lokalitách podporuje 

uplatnění principů IKV a vytváří podmínky pro 

dlouhodobé udržení a rozvoj v rámci projektu 

formulovaných opatření.

Ing. Pavel Dvořák - vedoucí Úřadu vlády ČR - 

statutární zástupce (pavel.dvorak@vlada.cz)

pověřená řízením Odboru pro sociální začleňování 

(Agentura): Ing. Radka Soukupová 

(soukupova.radka@vlada.cz)

hlavní projektový manažer: Lumír Vitha, 

(vitha.lumir@vlada.cz)

Adresa: 

Úřad vlády České republiky

nábřeží Edvarda Beneše 4

118 01 Praha 1 - Malá Strana

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0002110

Podpora budování kapacit pro 

rozvoj základních 

pre/gramotností v 

předškolním a základním 

vzdělávání - Podpora práce 

učitelů

PPUČ NÚV 1.12.2016 98 700 000,00

Projekt podporuje kompetence pedagogických 

pracovníků v rozvoji čtenářské, matematické a 

digitální pre/gramotnosti (základních 

gramotností) v předškolním a základním 

vzdělávání. Cílem projektu je posílit rozvoj 

základních gramotností ve všech vzdělávacích 

oblastech kurikula mateřské a základní školy a 

tím zvýšit kvalitu vzdělávání s cílem podpory 

každého žáka. Toho bude dosaženo 

systematicky vedenou metodickou a 

technologickou podporou učitelů v oblasti 

přípravy a realizace výuky.

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

hlavní projektový manažer: Mgr. Petr Naske 

(petr.naske@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10



CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000751 Komplexní systém hodnocení KSH
Česká školní 

inspekce
1.2.2017 248 675 150,00

Realizací projektu dojde k propojení externího a 

interního hodnocení škol  na všech úrovních, 

tedy na úrovni hodnocení vzdělávací soustavy 

ČR, kde je externí hodnocení vykonáváno 

prostřednictvím mezinárodních šetření 

(zejména PISA, PIRLS, TIMSS a TALIS) a interní 

hodnocení v tomto kontextu realizuje Česká 

školní inspekce, a na úrovni hodnocení školy, 

kde externí hodnocení zajišťují Česká školní 

inspekce a zřizovatel a interní hodnocení je 

prováděno autoevaluačními nástroji. 

Mgr. Tomáš Zatloukal - ústřední školní inspektor 

(tomas.zatloukal@csicr.cz)

PhDr. Ondřej Andrys, MAE - náměstek ústředního 

školního inspektora (ondrej.andrys@csicr.cz)

Ing. Miroslava Debnárová - hlavní projektová 

manažerka (miroslava.debnarova@csicr.cz)

Adresa:

Česká školní inspekce

Fráni Šrámka 37

150 21 Praha 5

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_040/0003542

Národní centrum pro 

elektronické informační zdroje 

- CzechELib

CzechELi

b

Národní 

technická 

knihovna

1.1.2017 1 296 971 223,63 Kč

Předmětem projektu je systémová změna 

zajištění přístupu k informačním zdrojům VaVaI 

v souladu s Národní RIS3 strategií s cílem zvýšit 

výkonnost VaVaI vybudováním Národního 

licenčního centra CzechELib. Spojením know-

how a soustředěním finančních prostředků se 

dosáhne vyšší efektivity při pořizování a správě 

EIZ. V letech 2018-2020 bude podpořen i nákup 

přístupů k EIZ. Po celou dobu projektu bude 

monitorována efektivita. Projekt poskytne i 

věrohodné statistiky a podporu hodnocení 

vědy.

Ing. Martin Svoboda - ředitel NTK

(martin.svoboda@techlib.cz)

Ing. Jiří Burgstaller - hlavní projektový manažer 

(jiri.burgstaller@czechelib.cz)

Adresa:

Národní technická knihovna

Technická 6/2710

160 80 Praha 6 – Dejvice

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_020/0004176
Modernizace odborného 

vzdělávání
MOV NÚV 1.5.2017 96 964 737,00 Kč

Projekt Modernizace odborného vzdělávání 

směřuje k posílení a podpoře kvality odborného 

vzdělávání ve středních školách v souladu se 

strategií vzdělávací politiky do roku 2020. 

Projekt vytvoří podporu provázanosti systému 

počátečního vzdělávání v oblasti kurikula 

odborného vzdělávání s potřebami trhu práce a 

pomůže využitím profesních kvalifikací propojit 

oblast počátečního a dalšího vzdělávání.  

Přispěje k uplatnitelnosti absolventů  na trhu 

práce v souladu s požadavky zaměstnavatelů.

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

Hlavní projektový manažer: Ing. Martina 

Ondrouchová (martina.ondrouchova@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10



CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004410

Společné vzdělávání a 

podpora škol krok za krokem. 

Implementace Akčního plánu 

inkluzivního vzdělávání - 

metodická podpora

APIV A NÚV 1.5.2017 156 620 749,00 Kč

Cílem projektu je podpořit zavádění a realizaci 

společného vzdělávání a zajistit efektivní 

implementaci určených úkolů Akčního plánu 

inkluzivního vzdělávání. Projekt řeší tři 

problémové okruhy, jejich společným 

jmenovatelem je společné vzdělávání. První 

okruh problémů se týká zavádění a realizace 

společného vzdělávání jako takového. Druhý 

okruh problémů se týká připravenosti 

pedagogických pracovníků na zavádění 

společného vzdělávání. Třetí okruh problémů 

směřuje k vytváření rovných podmínek pro 

specifické skupiny žáků - jedná se jednak o žáky 

cizince, jednak o žáky využívající pro své 

vzdělávání český znakový jazyk. 

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

Hlavní projektový manažer: Ing. Hana Sobotková, 

DiS. (hana.sobotkova@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10

CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015
Podpora společného 

vzdělávání v pedagogické praxi
APIV B NIDV 1.4.2017 184 159 880,00 Kč

Individuální projekt systémový Podpora 

společného vzdělávání v pedagogické praxi se 

zaměřuje na zajištění podpory implementace 

Akčního plánu inkluzivního vzdělávání, a to 

především prostřednictvím posílení 

osobnostních a profesních kompetencí 

pedagogických pracovníků potřebných k 

realizaci společného vzdělávání v předškolním, 

základním, středním a zájmovém a 

neformálním vzdělávání a dále realizací 

informační a osvětové kampaně zaměřené na 

školy, odbornou a širokou veřejnost. 

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  - ředitelka NIDV 

(plitzova@nidv.cz)

hlavní projektový manažer: Mgr. Tomáš Machalík, 

Ph.D. (machalik@nidv.cz)

Adresa: 

Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro

další vzdělávání pedagogických pracovníků)

Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_001/0008474

Prevence a transformace 

ústavní výchovy ve školských 

zařízeních pro výkon ústavní 

nebo ochranné výchovy  - 

projektová žádost finalizována 

v ISKP a předložena do 

procesu hodnocení

PARK NÚV
1.2.2018 

(předpoklad)

200 000 000,00 Kč 

(předpokládaná výše)

Cílem projektu bude podpora těch článků 

systému, které mohou posílit prevenci a ovlivnit 

tak snižování počtu dětí umísťovaných do 

ústavní výchovy nebo snížení délky pobytu dětí 

v těchto zařízeních, dále podpora návratu dětí 

do původních nebo náhradních rodin, posílení 

kvality péče o děti s rizikovým chováním a 

minimalizace negativních dopadů 

institucionalizace na dítě. Je třeba lépe 

propojovat všechny články péče o dítě a rodinu, 

a to zejména prostřednictvím rozšíření 

preventivní práce s rodinou a dětmi, zvýšením 

standardu kvality péče v zařízeních pro výkon 

ústavní a ochranné výchovy a posílením 

preventivně výchovné péče. 

Mgr. Václav Pícl - pověřen řízením NÚV 

(vaclav.picl@nuv.cz)

Hlavní kontaktní osoba: Roman Petrenko 

(roman.petrenko@nuv.cz)

Adresa:

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků

Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10



CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_052/0008363

Systém podpory profesního 

rozvoje učitelů a ředitelů - 

projekt doporučen k 

financování s výhradou a 

doporučením

SYPO NIDV
1.1.2018 

(předpoklad)

348 415 114,00 Kč 

(předpokládaná výše)

Hlavním cílem projektu je vytvoření, ověření a 

implementace systému ucelené modulární 

podpory přispívající ke zvyšování profesního 

rozvoje vedoucích pracovníků v oblasti 

pedagogického řízení škol a učitelů v oblasti 

oborových didaktik prostřednictvím profesních 

společenství využívajících širokého spektra 

forem kolegiální podpory a DVPP s 

definovanými kritérii kvality.

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová  - ředitelka NIDV 

(plitzova@nidv.cz)

Hlavní kontaktní osoba: Mgr. Jiří Nekola 

(nekola@nidv.cz)

Adresa: 

Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro

další vzdělávání pedagogických pracovníků)

Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1


